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Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus, biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Kauno informacinių technologijų mokyklą pertvarkius į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija: 

Šiuo metu viešoji įstaiga Kauno informacinių technologijų mokykla savo veiklai vykdyti pagal 

panaudos sutartį naudoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patikėjimo teise valdomą turtą, kurį 

iki teisinio statuso pakeitimo iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą patikėjimo teise valdė biudžetinė 

įstaiga Kauno informacinių technologijų mokykla. 

Pagal Profesinio mokymo įstatymą nuo 2019 m. sausio 1 d. valstybės turtas gali būti perduodamas 

valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma iki 

pertvarkymo buvusios biudžetinės įstaigos Kauno informacinių technologijų mokyklos patikėjimo 

teise valdytą nekilnojamąjį turtą perduoti patikėjimo teise 20 metų terminui viešajai įstaigai Kauno 

informacinių technologijų mokyklai, o ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą 

investuoti, didinant šios viešosios įstaigos dalininko valstybės, kuriai atstovauja Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, kapitalą. Kitas šios viešosios įstaigos dalininkas yra UAB „NTSG“. 

Kauno informacinių technologijų mokykloje rengiami programuotojai, programinės įrangos 

testuotojai, kompiuterių tinklų derintojai, multimedijos paslaugų teikėjai, apskaitininkai ir kasininkai, 

sekretoriai ir kitų profesijų specialistai. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Kauno informacinių technologijų mokyklai valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą (pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 20 metų 

terminui. 

Nutarimo priede nurodytas nekilnojamasis turtas – mokyklos pastatai, dirbtuvės, garažas, 

inžineriniai statiniai – iš viso 9 nekilnojamojo turto objektai, esantys Kaune, kurių bendra likutinė 

vertė yra 291.258,75 eurų. 

Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos patikėjimo teise valdomas ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir 

nematerialusis turtas (baldai, mokymo priemonės, knygos, kompiuterinė įranga ir kt.), kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos vertė 25.939,08 eurų, investuojamas, 

didinant viešosios įstaigos Kauno informacinių technologijų mokyklos dalininko valstybės, kuriai 

atstovauja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, kapitalą. 

Kauno informacinių technologijų mokyklos kilnojamojo turto vertinimo ataskaita, kurią atliko 

nepriklausomas turto vertintojas, pridedama prie projekto lydimosios medžiagos. 
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Derinimas:  

Suderinta su Konkurencijos taryba (pateiktos pastabos įvertintos) ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos įvertintos: trūkstami dokumentai pateikti 

papildomai, projektas atitinkamai patikslintas, likusios pastabos aptartos projekto teikime. 

Projektas svarstytas 2021 m. vasario 2 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame, atsižvelgiant į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, pasiūlyta Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

tobulinant Profesinio mokymo įstatymą (atitinkamai ir kitus įstatymus) svarstyti galimybę įstatyme 

įtvirtinti nuostatą, kad priimant sprendimą dėl valstybės turto investavimo ir valstybės dalies 

profesinio mokymo įstaigos, veikiančios kaip viešoji įstaiga, dalininkų kapitale didinimo, kartu turėtų 

būti sprendžiamas klausimas ir dėl valstybės balsų įstaigos dalininkų susirinkime skaičiaus didinimo. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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